

Toblerone

Art.Nr.: 140652
 Artikelbezeichnung: Toblerone
 Artikelbeschreibung: Schweizer Milchsokolade mit Honig- und Mandel-Torrone
 Bezeichnung des Lebensmittels: Schweizer Milchsokolade mit Honig- und Mand Torrone (10%)
 Herkunft/Ursprung: Hergestellt in der Schweiz. Kakao nicht-EU



Verpackungsinformationen

Verpackungseinheit: Karton 20 Packungen à 100 g

Logistikdaten

Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg: 0,107
 Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg*: 0,100
 Abtropfgewicht je Berechnungseinheit in kg: 0,100
 Portionsgewicht in kg bzw. l: 0,100
 Einzelmenge Inhalt: 1,000
 Einzelmenge Art: ST

* Hinweis: Die Bezeichnung 1 Liter ist mit 1 kg gleichgesetzt

Zutatenverzeichnis

Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Honig (3%), BUTTERREINFETT, MANDELN (1,6%), Emulgator (SOJALECITHINE), EIKLAR, Aroma. Kakao: 28% mindestens in der Milchsokolade

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß ZZuIV und Verbraucherhinweise

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 LMZ DV)

Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Bezeichnung	Zahlencode	enthalten	Spuren möglich	nicht enthalten
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	c	X		
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	f	X		
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	g	X		
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	h	X		
Mandeln	h1	X		

Nährwertdeklaration

Energiegehalt kJ: 2209
 Energiegehalt kcal: 529
 Fett in g: 29,0

davon gesättigte Fettsäuren in g:	17,0
Kohlenhydratgehalt in g:	61,0
davon Zucker in g:	60,0
Ballaststoffe in g:	2,4
Eiweiß in g:	5,6
Salz in g:	0,12

Angaben beziehen sich auf 100g nicht zubereitetes Produkt

Temperaturführung

Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor.

Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung

Verzehrfertig

Name des Inverkehrbringers

Mondelez Deutschland GmbH
28217 Bremen

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt.

Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen.

Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben.

Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse gerne zur Verfügung.

ernaehrungsservice@transgourmet.de